

# GAZETA LWOWSKA

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ej godz. po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedzieli.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miejsca na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów.

„Dodatek miesięczny“ wychodzi w pierwszych dniach każdego miesiąca, 4 arkusze in 8vo, dla cało- i półrocznych przedpłaćcieli za darmo, dla dwierocznych za dopłatą 50 ct. éwierócznie, dla miesięcznych za dopłatą 20 ct. miesięcznie. Sam „Dodatek“ bez „Gazety“ całorocznie 3 złr. w. a.

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość stęplowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franko) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklamacye wolne od opłaty pocztowej.

## Od Administracji.

Z polecenia Jego Excellencyi c. k. Namiesznika hr. Agenora Gołuchowskiego, wydany został staraniem Redakcyi a nakładem Administracji „Gazety Lwowskiej“ zupełny

### Kodex dyplomatyczny miasta Wieliczki

(oprócz rejestrów i podobizn 170 str. in folio)

z polskimi przekładami dokumentów spisanych w języku łacińskim, i 25 podobiznami dyplomów najdawniejszych.

Takowy nabyć można w Administracji „Gazety Lwowskiej“ po cenie 4 zł. w. a. za okaz broszurowany.

(z przesyłką pocztową franko: 4 zł. 45 c. w. a.)

Cena księgarska: 5 zł. 25 c., główny skład w księgarni pp. Gubrynowicza i Schmidta we Lwowie, plac śgo Ducha.

## Część urzędowa.

Prezydent c. k. sądu wyższego w Krakowie zamianował oficyała krakowskiego c. k. sądu krajowego, Władysława Nowakowskiego oficyałem c. k. sądu wyższego tamże.

## Część nieurzędowa.

**Wiedeń.** Czwarte posiedzenie izby panów Rady państwa odbyło się 16. b. m.

Na ławie ministrów zasiedli Ich Ex.: prezydent rady ministrów książę Adolf Auersperg, hr. Holzgethan, dr. Glaser, baron de Pretis, Chlumecky, dr. Banhans, dr. Unger, i pułkownik Horst.

Po przeczytaniu i przyjęciu protokołu z ostatniego posiedzenia uwiadomił minister spraw wewnętrznych izbę pisemnie, że członek jej Franciszek Grillparcer zmarł. Prezydent poświęcił krótkie ale rzewne wspomnienie pamięci i zasługom wielkim zmarłego poety a izba na znak żałoby powstała z miejsc swoich.

J. Ex. prezydent rady ministrów uwiadomił izbę o mianowaniu ministrem skarbu barona de Pretis, którego izba powitała powstaniem z miejsc.

Następnie uwiadomiło prezydium rady ministrów izbę, że Najjaśniejszy Pan przyjął jej adres.

Nowi członkowie hr. Belrupt i hr. Enzenberg złożyli uroczyste przyrzeczenie.

J. Ex. arcybiskup lwowski gr. kat. przedłożył petycję ruskiego towarzystwa i jednej galicyjskiej reprezentacji powiatowej przeciw przyjęciu rezolucyi sejmiku galicyjskiego z r. 1868. Tę i wiele innych petycji odesłała izba do komisji.

Następnie uchwaliła izba cały szereg ustaw przyjętych już w izbie deputowanych. W końcu zdawała komisya prawnicza sprawę o wyborze dwóch członków do trybunału państwa i przedstawiła swoich kandydatów.

Nazajutrz odbyło się piąte posiedzenie izby panów.

Na ławie ministrów zasiedli Ich Ex. prezydent rady ministrów książę Adolf Auersperg, Chlumecky i dr. Banhans.

Po odesłaniu wniesionych petycji do komisji członek izby Arneth zdawał sprawę o petycjach stowarzyszenia urzędników w sprawie podwyższenia i uregulowania płac. Petycje te odstąpiono na wniosek sprawozdawcy rządowi dla dokładnego ocenienia podanych tam projektów.

Nastąpił potem wybór dwóch członków trybunału państwa. Wybrani zostali: prezydent sądu krajowego Scharschmidt i hr. Kasper Lodron.

Do komisji dla kontroli długów państwa wybrani zostali: hr. Wickenburg, Winterstein a jako zastępca baron Doblhoff.

Do komisji dla traktatów państwa wybrani zostali: Arneth, radca dworu Neumann, hr. Rechberg, Schoeller i hr. Trautmansdorf.

Do komisji edukacyjnej wybrani zostali: Arneth, Gasner, hr. Belrupt, Karajan, Hauslab, Miklosich i

Burg. Z powodu rozstrzelenia głosów odroczone wybór resztę członków tej komisji do przyszłego posiedzenia.

— Czternaste posiedzenie izby deputowanych Rady państwa odbyło się 16. b. m.

Na ławie ministrów zasiedli Ich Ex. ministrowie: baron Lasser, dr. Stremayr, dr. Glaser, dr. Banhans i pułkownik Horst.

Po odczytaniu i przyjęciu protokołu z ostatniego posiedzenia J. Ex. minister sprawiedliwości przedłożył następujące projekty ustaw:

1. projekt nowej procedury karnej;
2. ustawę wprowadzającą w życie tę procedurę;
3. projekt ustawy o czasowym zawieszeniu sądów przysięgłych.

W dłuższej mowie uzasadniał minister sprawiedliwości powyższe projekty.

Po odpowiedziach ministrów dr. Banhansa pułkownika Horsta na wniesione na poprzednich posiedzeniach interpelacje, przyjęła izba w drugim i trzecim czytaniu ustawę o wznowieniu wpisów hipotecznych i o zgłaszaniu i przemianie praw hipotecznych w Dalmacji. Po krótkiej dyskusji przyjęła izba także projekt ustawy o pomieszczeniu w służbie państwowej wysłużonych podoficerów.

Porządek dzienny przyszłego posiedzenia, które odbędzie się jutro, jest następujący:

1. Pierwsze czytanie przedłożenia rządowego o praktyce chirurgów;
2. Pierwsze czytanie przedłożenia rządowego o zmianie §. 3 ustawy z 26. marca 1869 o systemizowaniu posad przy krajowych i powiatowych radach szkolnych;
3. Drugie czytanie przedłożenia rządowego o postanowieniach dodatkowych do §. 18 ustawy zasadniczej o reprezentacji państwa.

— Na posiedzeniu komisji konstytucyjnej z 17. b. m. obecni byli ze strony rządu Ich Ex. ministrowie baron Lasser i dr. Unger.

Dr. Brestel zdając w imieniu podkomitetu sprawę o elaboracie jego oświadczył, że dyskusya nad pierwszym punktem rezolucyi galicyjskiej związanym ściśle ze sprawą bezpośrednich wyborów została odroczoną i że podkomitet uważa koncesye zawarte w elaboracie za ostateczne ustępstwa, z którymi dadzą się jeszcze pogodzić interesa państwa.

Dr. Giskra żądał równoczesnego załatwienia rezolucyi galicyjskiej ze sprawą bezpośrednich wyborów, gdyż w ten sposób obie najłatwiej i najskuteczniej załatwione być mogą.

Dr. Pickert odpowiedział dr. Brestlowi, że koncesye dla Galicji są nie tylko pożądane jak rzekł sprawozdawca podkomitetu, lecz nawet potrzebne niezbędnie dla monarchii, gdyż Galicya dla swego położenia, rozległości i stosunków słusznie wymagać może odrębnego stanowiska. Mowca oświadczył się także za połączeniem rezolucyi z bezpośrednimi wyborami ale obawia się, by takie postępowanie nie spowodowało zwłoki.

Dr. Rechbauer przemawiał za szybkim i stanowczym załatwieniem sprawy galicyjskiej, która jest obok reformy wyborczej kwestyą najważniejszą i niezbędnym warunkiem ustalenia wewnętrznych stosunków monarchii.

Następnie przemawiali w podobnym duchu deputowani Weeber, Wolfrum, Tinti, Zaillner i Fux. Deputowany Coronini sprzeciwiał się stanowczo wszelkim koncesyom dla Galicji.

Dr. Grocholski oświadczył, że dzisiaj zbyt czynnem byłoby uzasadnianie rezolucyi, odpowiedział dr. Brestlowi, że Galicya nie domaga się koncesyi w drodze ła ski, lecz na podstawie stosunków zasługujących na uwzględnienie, a w końcu sprzeciwiał się połączeniu rezolucyi ze sprawą bezpośrednich wyborów, gdyż wybór deputowanych jest niezaprzeczonem i nienaruszalnym prawem sejmów krajowych, co uznała także sama izba deputowanych przy rewizji konstytucyi.

Po przemówieniu deput. Tomaszczuka przeciw rezolucyi zamknięto posiedzenie.

**Peszt.** Węgierski dziennik urzędowy z 16. b. m. ogłasza dymisy bana Kroacyi barona Bedekovicsa. Przy tej sposobności otrzymał baron Bedekovics order żelaznej korony pierwszej klasy.

Na posiedzeniu izby niższej sejmiku węgierskiego z 16. b. m. toczyła się dyskusya nad kwestyą bankową. Deputowany Simonyi z najsakrajniejszej lewicy przemawiał za utworzeniem samoistnego banku węgierskiego. Zsedeni wykazywał, że utworzenie samoistnego banku węgierskiego jest ze stanowiska gospodarskiego projektem nie bardzo szczęśliwym. Dalszą dyskusyę odroczone do przyszłego posiedzenia.

Dymisy francuskiego konzula w Peszcie hrabiego Castellane nie została przyjętą. Hr. Castellane pozostanie i nadal konzulem.

**Berlin.** Posiedzenie izby deputowanych otworzył marszałek Forkenbeck o 1/4 12. Przy stole ministeryalnym zasiadł Camphausen, hr. Eulenberg i kilku komisarzy rządowych; została obrana komisya do obrad nad projektem ustawy, dotyczącym nabywania własności, hipotek i podatku od stempla przy hypotekowaniu płaconego. Minister spraw wewnętrznych złożył projekt do ustawy względem asekuracji w Szleswig-Holsztynie.

Porządek rozpoczął się od następującej interpelacji dep. Löve: „Pozwalamy sobie wystosować do król. rządu zapytanie, czy doszło do jego wiadomości rozporządzenie urzędu ziemiańskiego z dnia 21go stycznia umieszczone w dzienniku urzędowym powiatu szczytnowskiego z dnia 24. stycznia, dotyczące wydalenia poddanych polsko-rosyjskich, i czy takowe odpowiada instrukcyi, jakie król. rząd dał władzom względem komunikacji granicznej. „Interpelujący zwraca na to uwagę, że wedle treści tego rozporządzenia wydalenie zbiegów — uczyniono zależnemi od widzimisię żandar mów i innych urzędników policyjnych, podczas kiedy wedle prawa wydalenie zbiegów tylko przez władze prowincjonalne skutecznym być może. Minister spraw wewnętrznych hr. Eulenburg odpowiada, że treść rozporządzenia oparta jest na instrukcyi jego ogólnej, jaka się okazała potrzebną po expiracyi konwencyi kartelowej z Rosyą. Rozporządzenie to nie jest skierowane przeciw zbiegom wojskowym rosyjsko-polskim, użytecznym i używanym chętnie do robót, tyl. o przeciw wielkiej ilości włóczęgów kręcących się w bliskości granicy. Leży to w interesie ludności nadgranicznej, ażeby oczyścić okolicę z tych włóczęgów, i byłoby to fałszywym pojmowaniem prawa, gdyby dla wydalenia takowych chciano rozpoczynać postępowanie zawikłane zamiast natychmiastowego transportowania ich za granicę. Tą odpowiedzią załatwiono tę sprawę.

Następnie rozpoczęto dyskusyę nad ustawą o podatkach od zawodu młynarskiego.

Liczba petycji i ich podpisów nadesłanych izbie deputowanych względem nadzoru szkolnego jest większa od wszystkich, jakie dotąd w jakiegokolwiek innej sprawie nadeszły. W ogóle było 1943 petycji z 326.648 podpisami, a mianowicie z Prus wschodnich 65 petycji z 9800 podpisami, z Prus zachodnich i Księstwa Poznańskiego 108 petycji z 150.000 podpisami, z Szlązka 687 petycji z 66.923 podpisami, pomiędzy którymi znajduje się 6 petycji podpisanych przez 130 samych nauczycieli, z Saksonii 160 petycji z 110.000 nazwiskami, z Westfalii 174 protestacyi z 52.000 imionami, z prowincyi nadreńskiej 198 petycji ze 134.000, z Hanoweru 708 petycji z 30.000 podpisami, a z Brandenburgii 2 petycji z 696 podpisami.

Książę biskup wrocławski dr. Förster ogłosił z powodu postu list pasterski, w którym pomiędzy innymi tak się wyraża: „Od czasu swego ostatniego listu pasterskiego skończyła się krwawa wojna, która tyle ofiar zabrała i tyle zadała ran; pożądany pokój zewnętrzny przywrócono, ale jak się zdaje, tylko na to, ażeby wojnie wewnętrznej ustąpić, wojnie grożącej zburzeniem podstaw, na których spoczywa dobro ludzkości.“ W końcu dodaje: „Z tego wszystkiego wynika, jak widzicie moi drodzy, że nas czekają liczne, ciężkie i długie pokusy, które waszą wiarę na próbę stawiać będą; są rzeczy tak złe na świecie, że nie ustępują żadnemu lekarstwu, tylko ogniovi, ale Opatrzność, zdaje się, że nam takie środki przygotowuje. Przeto módlcie się, żeby Bóg skrócił dni pokusy i zgrozę spustoszenia oddalił od swej świątyni.“

Duchowieństwo alzackie, pisze „Gazeta kolońska“, spodziewało się przez zniesienie konkordatu z r. 1801 pozyskać nowe prawo, które duchowieństwo belgijskie



przez długie lata na swą korzyść wyzyskiwać umiało, tymczasem widzi się postawionem w obec dawniejszego prawa francuskiego, które bynajmniej mu korzystnem nie jest.

Centrum pruskiej izby deputowanych jest pewnem, że prawo względem inspekcji szkolnej przez izbę panów odrzuconem zostanie, lecz w takim razie, zdaje się, że ani ministerstwo nie ustąpi, ani prawo cofnięciem nie zostanie, tylko izba panów przez radykalne żywioły powiększoną będzie.

**London.** Pod dniem 14. lutego piszą z Londynu: Zamordowanie lorda Mayo, wicekróla Indyi, które obecnie nad wszystkimi kwestyami góruje, dało i dziś powód do nadejścia tu mnóstwa telegramów. I tak donoszą, że Kalkutta i Bombay w powszechnej pograżone żalobie. Lord Mayo niezmiernie był popularnym, a cały naród oplakuje go obecnie jako swego przyjaciela. Ciało sprowadzonym będzie do Irlandyi. Rząd indyjski ogłosił dokładne i wyczerpujące sprawozdanie o tym smutnym wypadku. Ze sprawozdania tego okazuje się, że wicekról Indyi zrobił dnia 8. lutego w towarzystwie swych przyjaciół wycieczkę na górę Harriet. Z wycieczki tej powróciło towarzystwo o godzinie 7mej wieczorem, gdy mocny już był zmrok zapadł. Miano wsiadać na statek „Glasgów“; generał Stewart dawał rozkazy, gdy w tym nieznanym człowieku przecisnął się do lorda Mayo i zadał mu silne pchnięcie w plecy. Sprawcę zbrodni pojmano natychmiast. Ostatnie słowa zmarłego były: „Majorze Burne jestem śmiertelnie ugodzony“. Morderca pochodzi z prowincyi Kabul. Dawniej skazanym był on za jakąś zbrodnię na dożywotne więzienie; później uwolniono go, ponieważ bardzo dobrze w więzieniu się zachowywał. Lord Napier z Murchistown, który jako najstarszy namiestnik prowincyi niezawodnie obejmie rząd w Indyi, odroczył jeszcze na pewien czas objęcie przez się tej posady. Funkcye wicekróla Indyi sprawuje tymczasowo John Strachey, pierwszy członek indyjskiej rady stanu.

— Angielskie ministerstwo stoczyło we czwartek zaciętą walkę w parlamencie. W izbie niższej toczyła się dyskusya nad bilem o tajnem głosowaniu, za którego odrzuceniem przemawiał Sidell. Po odrzuceniu wniosku Sidella bil przyjęty został w drugim czytaniu 109 głosami przeciw 51. W izbie wyższej zaś wniosek lord Stanhope wotum nieufności dla rządu za mianowanie generała Collier członkiem rady stanu. Po dłuższej dyskusji ministerstwo zwyciężyło, ale tylko większością dwóch głosów. Wniosek bowiem lorda Stanhope upadł 87 głosami przeciw 89.

**Paryż.** W chwili obecnej wszystkie stronnictwa są czynniejsze niż kiedykolwiek, w celu ostatecznego urzędowania Francyi; każde w swym duchu. Wzmiankowaliśmy już wczoraj na tem miejscu, jak z powodu wyboru Rouhera na Korsyce, stronnictwo bonapartyjskie nabrawo otuchy i śmiałości.

Armję obrabiają bonapartyści za pomocą nowego pisma wojskowego pod tytułem „L'Armée i to nie bez skutku

„Siècle“ pisze o tej sprawie co następuje:

„Zapewniono nas, że minister wojny wykreślił z listy armii pewną liczbę oficerów, a pomiędzy nimi kilku wyższych, których przekonano o udział w intryguach bonapartyjskich. „Journal officiel“ ma to rozprządzenie nie długo ogłosić, wszakże bez oznaczenia powodów.“ Lecz Napoleon stracił przez śmierć Contego znów jednego z najwierniejszych swoich podpór i sług.

Prawica zaś miała zebrać 85 podpisów na projekt uorganizowania Francyi na podstawie monarchicznej, który hr. Paryża za stosowny uznał, kiedy mu przedłożony został. Ale te kroki ku przywróceniu Orleanów, które napstkają naturalnie na bardzo żywy opór ze strony ostatecznej prawicy, oczekującej konstytucji okrojonej przez hr. Chamborda, wywołały jak się zdaje, zbliżenie środka prawego do lewego, w celu wspólnej obrony obecnego stanu rzeczy. Środek lewy zastanawia się nad środkami ukonstytuowania trwałego państwa, mianowicie nad sposobami częściowego odnowienia zgromadzenia narodowego, utworzenia drugiej Izby i urzędowania prezydentury dożywotniej na rzecz Thiersa. Ale zdaje się, że nic w tym względzie nie myślą zgromadzeniu proponować przed miesiącem kwietniem i wolą pozostawić inicjatywę prawicy, która nie omieszkałaby wprawić kraj w niepokój nadzwyczajny i pozbawić zgromadzenie narodowe resztek powagi i znaczenia, jakie posiada.

Komisya do reorganizacji wojska postanowiła, że ma być w całej armii 18 korpusów w miejsce 16, jakich rząd się domagał, ale z drugiej strony ma być budżet wojskowy zmniejszony o 60 mil.

Pismo urzędowe, donoszące o pozostaniu na urzędzie prefekta Sekwany pana Leona Say, brzmi: „Pre-

fekt Sekwany, który sobie życzył zachować wolność w kwestyach ekonomicznych, złożył swą dymisyą na ręce ministra spraw wewnętrznych, który jej jednakże nie przyjął. Leon Say zatrzyma przeto swój urząd.“

„Journal des Debats“ powiada, że Leon Say dla tego cofnął swą dymisyą, że mu pozwolono jako deputowanemu w kwestyach gospodarstwa narodowego postępować wedle woli.

W niedzielę był obiad i recepcya u ks. Aumale. Przybyło około 600 osób, pomiędzy którymi wielu legitymistów.

Na obiedzie był także znany legitymista Kedrel, który wiele z hr. Paryża rozmawiał. Na recepcyi były też pani Thiers i jej siostra panna Dosne. Pani Thiers siedziała przy hr. Paryża, która odgrywała rolę pani domu, gdyż ks. Aumale jest wdowcem.

— „Journal officiel“ ogłasza następującą notę:

„Pozostałe po deputowanym Conti papiery, kazał rząd opieczętować. Ponieważ funkcye polityczne, które on pełnił, naprowadzały na myśl, że musiały po nim pozostać papiery i dokumenta do państwa należące, musiał rząd zrobić użytek z przysługującego mu prawa, przyznanego mu przez ustawy i rozporządzenia sądowe. Zresztą wydał rząd instrukcyę, aby opieczętowanie to odbyło się z zachowaniem wszelkich rodzinie zmarłego należących się względów.“

— Dziennik „Francois“ donosi, że minister skarbu Pouyer-Quertier przygotował projekt finansowy, na podstawie którego rząd francuski spłaci resztę kosztów wojennych obligacyami pierwszeństwa kolei francuskich. Według zapewnienia tegoż dziennika doznaje ten projekt nader przychylnego przyjęcia ze strony kół politycznych i finansowych. Na powyższą wiadomość, podaną i przez inne dzienniki francuskie oświadcza „Journal officiel“: „Jeżeli redaktorowie dzienników otrzymali od rządu poufne zwierzenie w tej mierze, nie powinni byli o tem ani słowem wspominać, jeżeli zaś nic nie otrzymali, woleli byli o tem milczeć. Nie chcemy nikomu dawać nauki, bo to do nas nie należy, wspomniemy tylko, iż położenie Francyi jest bardzo groźne. Aby otrzymać trzy miliardy franków na zapłacenie kosztów wojennych, a przytem nie narazić naszych interesów gospodarczych na wielkie niebezpieczeństwa, nie należy rozszerzać fałszywych wieści o operacjach finansowych.“

— Francuskie zgromadzenie narodowe przyjęło 310 głosami przeciw 260 wniosek, ażeby nad rejestrami nowych podatków umieszczono napis: „Koszta wojny z Prusami, wypowiedzianej przez Napoleona.“

**Bukareszt.** Do dzienników wiedeńskich piszą z Bukaresztu:

„Od chwili załatwienia ciężkiej sprawy kolejowej ministrem Catorgiu okazuje daleko większą niż przedtem sprężystość, i widocznie umocnionem się czuje. Najwydatniejszy zaś dowód tej sprężystości widzimy w środkach przezeń ku powściągnięciu swawoli prasy przed sięwziętych. Swawola ta szczególnie jest zgubną w kraju, tak mało oświeconym; gdzie przeważna masa ludności żadnego własnego sądu o sprawach publicznych wyrobić sobie nie umie, i powtarza tylko bezmyślnie największe chochy nedorzeczności jakimi ją gazeciarze obsypują. Jeżeli ma być w kraju osoba panująca i rząd ustalony, to osoba ta i rząd ten powinny mieć poszanowanie; i niepodobnie jest dozwalać na to, ażeby każdemu pisać umięjącemu wolno było panującego i władzę krajową dzień w dzień obelżywie zaczepiać, lub też na pośmiewisko publiczne wystawiać. Jakże ma ludność szanować księcia, którego osobę widzi dzień w dzień lekceważoną; jak ma być posłuszny władzy i prawu, kiedy władza ta ustawicznie i bezkarnie posądzaną bywa o zdradę kraju, o oszukaństwo, przedajność, zdręstwia i wszelkie możliwe zdrożności? Tymczasem w dotychczasowych ustawach Rumunii żadnego na takie excesa piśmiennie nie było hamulca; a choć rząd wytoczył kilka spraw sądowych gazeciarsom i nawet aresztował niektórych, uczynił to właściwie na swoje ryzyko; gdyż według tutszej konstytucji nie miałby się czem z tego usprawiedliwić.“

„Przedstawiony więc został Izbie deptyowanych projekt pewnych zmian w kodeksie karnym, których ogół i dążność ma znaczenie prawa przeciw nadużyciom druku projekt ten polecony został do rozpoznania komisji z siedmiu członków złożonej.“

„Zatwierdziła Izba kontyngens tegoroczny zaciąg w ilości 12,000 ludzi, według propozycji rządu. Obecnie zajmuje się projektem prawa o opłatach stemplowych i aktowych.“

## Kronika.

(Nadane stypendyum.) Wydział krajowy nadał stypendyum z fundacyi śp. Hipolita Czaykowskiego o rocznych 180 zlr. uczniowi 3 klasy gim. w Samborze Kornelowi Czaykowskiemu, który ukończył obie poprzednie klasy gimna-

zjum z postępowaniem celującym i lok. Nr. 1 we wszystkich kursach. Ojciec jego gr. kat. paroch w Bilee prócz zwykłej kongruy nie posiada żadnego majątku ni dochodu, a utrzymywać musi siedmiu dzieci (2 synów w szkołach zamiejscowych).

(Rozprawy ostateczne w lwowskim c. k. sądzie krajowym w b. m.)

Dnia 19. bm. Szutyryn Jacko o ciężkie uszkodzenie ciała; Małan Fedko o gwałt publiczny; Zarzycki Aleksander o kradzież;

dnia 20. bm. Watyprok Jan, o zabójstwo;  
dnia 21. bm. Gajda Ewa, o ciężkie uszkodzenie ciała;  
dnia 22. bm. Wasyliszko Ilko, o ciężkie uszkodzenie ciała; Bernstein Peisach, o ciężkie uszkodzenie ciała;  
dnia 23. bm. Semen Jan, o ciężkie uszkodzenie ciała;  
dnia 24. bm. Kamieniecki Jędrzej, o nierząd przeciw naturze; Malicki Iwan, o ciężkie uszkodzenie ciała; Konopka Jędruch, o ciężkie uszkodzenie ciała;  
dnia 26. bm. Kettler, Hersz Wolf, o oszustwo;  
dnia 27. bm. redaktor „Gazety narodowej“ o wykroczenie prasowe;  
dnia 29. bm. Fedyk Wasyl, o rabunek; Pałczuk Michał, o kradzież; Bednarczuk Fedko, o ciężkie skałeczenie ciała.

(Wiadomości dycecejalne). Dnia 20. stycznia 1872 zmarł w Dobrobrowie powiat Nisko, dycecezy przemyskiej, pleban obrz. gr. kat. ks. Michał Chamczykiewicz, licząc lat 74 a kapłaństwa lat 43.

Do parafii tego probostwa wraz z filiami w Borkach, Holcach i Pysznicy, należy 1300 dusz, prawo zaś kolatorskie wykonuje p. Jan Żuk Skarzewski.

Główne uposażenie stanowią 57 morgów 635<sup>0</sup>/<sub>100</sub> ról, 21 morgów 1177<sup>0</sup>/<sub>100</sub> łąg i 7 morgów 1150<sup>0</sup>/<sub>100</sub> pastwisk w dobrej glebie, czysty dochód roczny obliczony jest na 200 zł. w. a. a fundusz religijny oprócz zaspokojenia wszystkich podatków i dodatków plebańskich, dopłaca każdorazem probostwu rocznie 115 zł. wa. celem uzupełnienia kongruy na 315 zł. w. a.

(Wykaz zmarłych osób od 16. do 31. stycznia 1872 w mieście Lwowie). Dzieci: 91 Katarzyna Rosowicz, l. 1<sup>4</sup>/<sub>12</sub>, 92 Marya Chudek, l. 2, na porażenie płuc, 93 Aniela Raganowicz, l. 8<sup>1</sup>/<sub>12</sub>, na koklusz, 94 Wanda Wiesner, l. 8<sup>1</sup>/<sub>12</sub>, na różę. Na konwulsię: 95 Adam Kaliciński, l. 1<sup>1</sup>/<sub>12</sub>, 96 Wiktor Jakubowski, 6 tygodni, 97 Bazyli Kurnicki, 8 dni, 98 Wilhelmina Gustowicz, l. 8<sup>1</sup>/<sub>12</sub>, 99 Jan Bojczuk, 14 dni, 100 Szecepan Jożyca, l. 1<sup>1</sup>/<sub>12</sub>, 101 Joana Kalicak, l. 1<sup>1</sup>/<sub>12</sub>. Z braku sił żywotnych: 102 Julia Szczepaniuk, l. 1<sup>1</sup>/<sub>12</sub>, 103 Piotr Dębicki, 8 dni, 104 Marcela Schmidt, 8 dni, 105 Antoni Nowacki, 15 dni, 106 Marya Kurasz, 10 dni, 107 Ludwik Burzyński, 7 dni, 108 Wiktor Szutyryń, l. 1<sup>1</sup>/<sub>12</sub>, 109 Jan Popadiuk, l. 2<sup>1</sup>/<sub>12</sub>, 110 Walenty Łapeżyński, inwalid, l. 77, ze starości. Na tuberkulę: 111 Józef Wiszniowski, inwalid, l. 57. 112 Ignacy Bauer, od 80 inf., l. 25. 113 Mikołaj Wożay, od 15 inf., l. 27. 114 Teodor Saanduj, od 41 inf., l. 19. 115 Michał Omylanowski, od 80 inf. l. 22. 116 Karol Wyrobiec, od 30 inf., l. 23, na zapalenie płuc. 117 Jan Wlozaczuk, od 41 inf., l. 23, na suchotę. 118 Szymon Deliszak, inwalid, l. 77, ze starości. 119 Konstanty Czucuj, od 41 inf., l. 22, na zapalenie mózgu. 120 Niewiadoma kobieta nagle umarła na zarw. niey, l. 36.

## Gospodarstwo, przemysł i handel.

### Sprawozdanie tygodniowe

Iwowskiej Izby handlowej i przemysłowej

o cenach zboża i produktów zrealizowanych na placu lwowskim w ciągu tygodnia od 8. do 15. lutego 1872.

(Ceny w walucie austriackiej.)

Wywóz zawsze jeszcze w stagnacyi, ceny jednak u nas nie spadły a najprzedniejsze gatunki pszenicy są nawet poszukiwane. Także i na żyta zwiększył się popyt i tylko konieczny i nasiona olejne ofiarowały taniej.

Zboża. Pszenica 170<sup>0</sup>/<sub>100</sub> w. w. biała zł. 10<sup>1</sup>/<sub>4</sub>—10<sup>3</sup>/<sub>4</sub>, zółta prima zł. 9<sup>3</sup>/<sub>4</sub>—10, średnia zł. 8—9<sup>1</sup>/<sub>2</sub>. Żyto 160<sup>0</sup>/<sub>100</sub> w. w. zł. 7.10—7.30. Jęczmień 140<sup>0</sup>/<sub>100</sub> w. w. zł. 5.70—6. Owies 100<sup>0</sup>/<sub>100</sub> w. w. zł. 3.60—3.75. Hreczka 140<sup>0</sup>/<sub>100</sub> w. w. zł. 6.60—7. Kukurudza 170<sup>0</sup>/<sub>100</sub> w. w. zł. 8—8<sup>1</sup>/<sub>4</sub>. — Zboża strączkowe. Groch 180<sup>0</sup>/<sub>100</sub> w. w. zł. 9—9<sup>3</sup>/<sub>4</sub>. — Nasiona. Koniczyna 180<sup>0</sup>/<sub>100</sub> w. w. zł. 45—62. — Nasiona olejne. Na rzepak zimowy, rzepak letni, lniankę i nasienie lniane nie ma obrotu. — Okowita 80 Tralles 41 miar, gotowa zł. 21—21<sup>1</sup>/<sub>4</sub>; na marzec i sierpień zł. 22<sup>1</sup>/<sub>4</sub>—22<sup>1</sup>/<sub>2</sub>.

Ceny targowe w miesiącu styczniu 1872.

Następujących artykułów:	Miejsce targu:				
	Leżajsk	Przeworsk	Stary Sącz	Łańcut	
					Piwniczna
	r. c.	zr. c.	r. c.	zr. c.	walutą austriacką
Mec pszenicy	5 50	6 —	5 75	6 52	—
„ żyta	4 10	4 50	4 50	4 30	—
„ jęczmienia	3 20	3 75	3 20	4 15	—
„ owsa	2 —	2 15	1 70	2 2 —	—
„ grochu	5 —	4 95	5 —	5 22	—
„ hreczki	3 60	4 21	—	—	—
„ kukurudzy	—	—	—	—	—
„ ziemniaków	1 60	1 50	1 80	2 39	—
Cetnar siana	1 —	1 20	1 70	1 20	—
Sąg drzewa twardego	8 50	12 —	7 —	4 50	11 50
„ miękkiego	6 40	8 —	4 50	3 50	7 50
Funt męsa wołowego	— 13	— 16	— 14	— 16	— 16
Miara wina	— 80	— 60	—	—	—
„ piwa	— 16	— 20	—	—	—
Robotnik z wiktem	—	— 25	— 20	— 30	— 30
„ bez wiktu	—	— 50	— 45	— 50	— 50



OSTATNIA POCZTA.

Telegramy „Czasu“.

Paryż, 19. lutego. Potwierdza się, że w skutku milczącego przyzwolenia hr. Chamborda, skrajna prawica podpisała program prawicy. Legitymistyczni deputowani spodziewają się, że za przystąpieniem prawego środka i Orleanistów, utworzą partję 350 do 400 deputowanych. Oświadczyli oni, iż nic nie zamierzają, pragną tylko być gotowymi na wszelką ewentualną kryzys. „Journ. de Paris“ nadmieniamy o pogłosce, według której lewica i lewy środek zamyślają na program prawej strony odpowiedzieć wnioskami, które zamierzają do utrwalenia republiki. „Le Bien public“ obwinia Orleanistów, że tamują rząd w jego krokach i tym sposobem zwlekają oswobodzenie kraju.

Bruksela, 18go lutego. Londyński dziennik „Echo“ donosił, że rząd londyński upraszał hr. Chamborda, aby o ile możliwości skrócił swój pobyt w Antwerpii i nie zachęcał do demonstracji legitymistycznych. W sferach urzędowych zaprzeczają wyraźnie prawdziwości tego twierdzenia.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 18 lutego 1872.

Hotel Żorża: Pp. Hr. Rozwadowski W., gener. koniuszy z Rosyi. — Hr. Tarnowski J., z Chorzyłowa. — Fischauer Kour. z Tarnowa. Hotel europejski: Pp. Czerkawski F., z Metyniowa. — Malachowski Z., z Mozatka. — Zaklika K., z Hawłowic. Hotel angielski: Pp. Gafenko M., z Bukowiny. — Leszczyński W., z Turzepola. — Skolimowski J., z Dynisk. Hotel Langa: P. Wysocki K., z Hrehorowa.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 18 lutego 1872.

Pp. Hr. Kalinowski W., do Knisiołowa. — Hr. Zieliński W., do Brzyska. — Skarbek Borowski J., do Hurka. — Czaykowski W., do Świrza. — Corne D., do Multan. — Lewandowski M., do Krzewicy. — Lityński M., do Holibrada. — Treter H., do Laszek.

TEATR.

Dziś (przedstaw. niem.) „Belisar oder Der Triumph. Das Exil. Der Tod.“ Wielka opera w 3 aktach z muzyką Donizetti'ego.

Jutro (przedstaw. polskie). Na dochód Adolfa Linkowskiego: „Rewizor z Petersburga, czyli podróż bez pieniędzy“ Komedya w 5 aktach z rosyjskiego N. Gogola, tłumaczył Jan Chelmikowski.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table with columns for destination (e.g., Krakow, Czerniowiec), departure time, and arrival time. Includes entries for 'Odchodzą' and 'Przychodzą'.

Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamcze. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table with columns for destination (e.g., Brodów i Złoczowa), departure time, and arrival time.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

Spostrzeżenia meteorologiczne w miesiącu lutym 1872

Meteorological observation table with columns for Barometer, Stopień ciepła, Ciśnienie pary, Wilgoć powietrza, Stan nieba, Wiatru kierunek i siła, Ozonometer, and Opad atmosferyczny.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table listing market prices for various goods like flour, oil, and other commodities, categorized by 'Efekta' and 'Kurs ostatni'.

Table listing exchange rates for various currencies and banks, including 'Pożyczka w srebrze' and 'Metali'.

Table listing exchange rates for various countries under the heading 'B. Krajęw koronnych'.

Table listing exchange rates for various banks and currencies under the heading '2. Akcyje'.

Table listing exchange rates for various banks and currencies under the heading '3. Listy zastawne' and '4. Obligacye z prawem pierwszeństwa'.

Table listing exchange rates for various banks and currencies.

Table listing exchange rates for various banks and currencies under the heading '5. Losy'.

Table listing exchange rates for various banks and currencies under the heading 'Weksle'.

Table listing exchange rates for various banks and currencies under the heading 'Kurs złota'.

Table listing exchange rates for various banks and currencies under the heading 'Telegrafowany kurs wiedeński'.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Auszug aus der Citations- und Anfründigung. Nr. 303. Von der k. k. Befestigungs-Bau-Direction in Przemyśl wird hiemit bekannt gemacht, daß zu Folge des Erlasses des k. k. Reichs-Kriegs-Ministeriums Präs. Nr. 2717 vom 26. August 1871 wegen Sicherstellung der Grd-, Steinbrecher-, Maurer-, Steinmetz-, Zimmermanns-, Schmied-, Schlosser- und Anstreichers-Arbeiten nebst Materialzufuhr, welche zur Herstellung von circa 4020 Längen-Klaster von Fahrstrassen am rechten und linken San-Ufer erforderlich werden, am 28. Februar 1872 eine erneuerte Verhandlung mittelst schriftlichen Offerten stattfinden wird.

dieser Straffen können in der Bauverwaltung = Kanzlei der k. k. Befestigungs-Bau-Direction zu Przemyśl Ringplatz Nr. 26 im 2. Stock in den gewöhnlichen Amtsstunden eingesehen werden. R. k. Befestigungs-Bau-Direction. Przemyśl, den 10. Februar 1872.

Edykt. Nr. 62032. Ze strony c. k. sądu krajowego lwowskiego wzywa się posiadaczy, wedle podania zagubionych obligacyindemnizacyjnych lwowskiego okręgu administracyjnego jako to: 1) nr. 21368 na 100 zhr. m. k. 2) nr. 21282 na 100 zhr. m. k. 3) nr. 8430 na 100 zhr. m. k.

padłe w przeciągu jednego roku 6 tygodni i 3 dni od dnia umieszczenia niniejszego edyktu licząc, kupony dalsze zaś dopiero zapasé mające w przeciągu jednego roku 6 tygodni i 3 dni od dnia zapadłości każdego dotyczącego kuponu licząc, c. k. sądowi krajowemu okazali, ile ze po upływie bezskutecznych terminów wzmiankowanych, poszczególnione obligacye i kupony za umorzone uznane zostaną. Z c. k. sądu krajowego Lwów, dnia 11 listopada 1871.

Rundmachung. Nr. 635. Um mehrseitig vorgekommenen Anfragen zu entsprechen, erklärt hiemit die gefertigte Direction, daß der an der Handels-Academie in Wien in diesem Jahre am 19. Februar zu eröffnende Telegrafien-Lehrkurs für den Staats-Telegrafendienst, an die Stelle des, von der Staats-Telegrafien-Anstalt bisher in Wien veranstalteten Telegrafien-Lehrkurses tritt, daher die aus diesem Kurse mit gutem Prüfungserfolg hervorgehenden Candidaten die gleiche Competenzfähigkeit für eine Staats-Telegrafien-Bedienstung, wie die in den eigenen Telegrafien-Anstalts-Cursen herangebildeten Candidaten erlangen. R. k. Staats-Telegrafien-Direction. Wien, am 9. Februar 1872.



Lieferung von fertigen Monturs- und Rüstungs-Sorten, dann Feld-Requisiten für die Infanterie- und Schützen-Bataillone der k. k. Landwehr der im Reichsrathe vertretenen Königreiche und Länder für das Jahr 1872.

Das k. k. Ministerium für Landesverteidigung beabsichtigt in weiterer Durchführung der ersten Bekleidung und Ausrüstung der k. k. Landwehr zur Deckung des diesfälligen Bedarfs pro 1872 die Lieferung der nachfolgend specificirten Sorten im fertigen Zustande unter Entgegennahme schriftlicher gefestigter Offerte sicherzustellen.

Die Lieferungs-Gegenstände sind — vertheilt auf nachbenannte fünf Einlieferungs-Stationen — folgende:

Einlieferungs-Station	Monturs-Sorten											Rüstungs-Sorten						Feld-Requisiten									
	Feldtappen mit ledernem Schium		Kermetleibeln		Blousen mit Bataillons-Ziffern auf den Achseln		Mäntel sammt Beknepfung		Pantalfons		Halbstiefel	Hosen	Gürteln	Halsbinden mit Aufschlägen	Fußklappen	Brodsäcke	Leibernem sammt Bajonetts	Patronen	Riemen	Signalhörner sammt Anhängschmür	Bataillonspagane	Com-pagne	Feldklappen sammt Tragurten	Kochgeschirre sammt Tragurten	Werkzeugkasten für Schützen	Seife-Portionens-becher	
	Infanterie	Schützen (Jäger)	Infanterie	Schützen (Jäger)	Infanterie	Schützen (Jäger)	Infanterie	Schützen (Jäger)	Infanterie	Schützen (Jäger)																	Stück
Wien	2.368	2.368	2.144	224	2.368	2.368	2.368	2.368	4.736	4.736	2.368	4.736	2.368	2.092	2.824	1.412	2.368	48	1.880	1.184	88	352					
Brünn	3.000	2.000	1.000	2.000	1.000	2.000	1.000	2.000	6.000	6.000	3.000	6.000	3.000	3.000	6.000	3.000	3.000	3	48	2.162	1.081	20	35	70			
Graz	2.030	1.348	682	1.272	494	264	1.348	682	1.348	682	2.030	2.030	4.060	4.060	2.030	1.721	1.830	915	2.030	44	1.482	2.241	102	408			
Prag	6.506	6.506	5.942	564	6.506	6.506	6.506	6.506	13.012	13.012	6.506	13.012	6.506	5.831	8.198	4.099	6.506	124	6.402	13.158	222	888					
Lemberg	4.228	4.228	3.742	486	4.228	4.228	4.228	4.228	8.456	8.456	4.228	8.456	4.228	3.652	4.296	2.148	4.228	3	68	4.140	10.686	180	720				
<b>Zusammen</b>	<b>24.000</b>	<b>19.229</b>	<b>4.771</b>	<b>17.737</b>	<b>4.303</b>	<b>1.960</b>	<b>19.229</b>	<b>4.771</b>	<b>19.229</b>	<b>4.771</b>	<b>27.000</b>	<b>24.000</b>	<b>48.000</b>	<b>48.000</b>	<b>24.000</b>	<b>48.000</b>	<b>21.856</b>	<b>32.190</b>	<b>16.096</b>	<b>24.000</b>	<b>6</b>	<b>412</b>	<b>19.740</b>	<b>34.510</b>	<b>751</b>	<b>2.854</b>	

\*) Die Blouse für den Officiersdiener ist ohne Achselknöpfe, ohne Achselknöpfe und ohne Paroli, sonst wie für den Infanterist.  
 \*\*) Die bei der Einlieferungs-Stationen Wien in der 2. und 3. Post angelegten Feldtappen, Blousen und Mäntel werden ohne Beknepfung, die Blousen auch noch ohne Bataillons-Ziffern auf Achseln sicher gestellt.

Diejenigen, welche sich an dieser Lieferung betheiligen wollen, haben ihre schriftlichen, gestempelten und gehörig versiegelten Offerte längstens bis 4ten März l. J. Mittags zwölf Uhr, an das Präsidium des k. k. Ministeriums für Landesverteidigung einzusenden.

Die Mitglieder des Consortiums für die Bemontirung und Ausrüstung des stehenden Heeres (Heeres-Ausrüstungs-Gesellschaft) werden von der Lieferung für die k. k. Landwehr ausgeschlossen.

Für die Inhaltung des Offertes ist ein Badium mit fünf Procent des nach den geforderten Preisen entfallenden Lieferungswertes bei einer der in den obenaufgezählten Einlieferungs-Stationen befindlichen Landes-Hauptcassen zu erlegen, und der darüber erhaltene Erlagschein in einem von dem versiegelten Offerte abgetrennten Umschlage dergestalt dem k. k. Ministerium für Landesverteidigung einzusenden, daß von dem Erlagscheine Einsicht genommen werden kann, ohne das versiegelte Offert selbst öffnen zu müssen.

Die unmittelbare Einfindung von Badien an das Ministerium für Landesverteidigung ist in keinem Falle gestattet, und würden derlei Badien den Erlegern ohne weitere Berücksichtigung ihrer Offerte sofort zurückgestellt werden.

In jedem Offerte ist genau ersichtlich zu machen, daß selbes wirklich fünf Procent des angebotenen Lieferungswertes beträgt, d. her in dem Offerte der Gesamtlieferungswert, sowie das davon mit fünf Procent berechnete Badium bestimmt ausgedrückt sein muß.

Die Badien derjenigen Differente, welchen eine Lieferung bewilliget wird, bleiben bis zur Erfüllung des abzuschließenden Contractes als Erfüllungscaution erliegen.

Die Lieferungs-Erstehler haften überdies für die genaue Erfüllung ihrer Lieferungsverbindlichkeit mit ihrem ganzen beweglichen und unbeweglichen Vermögen.

Offerte, für welche das entfallende Badium nicht vollständig erlegt wurde, werden unberücksichtigt gelassen.

Den Differenten steht es frei, für mehrere Einlieferungs-Stationen zu offeriren; die offerirten Quanten müssen jedoch mit den in der obigen Specification loco der einzelnen Einlieferungs-Stationen eingestellten Ziffern genau übereinstimmen, so daß unter letztere in keinem Falle herabgegangen werden darf, somit der Anbot der vollen Anzahl wenigstens einer Sorte für eine Einlieferungs-Station das Minimum bildet.

Jeder Different muß das Quantum des offerirten Artikels in Ziffern und Buchstaben, die Einlieferungs-Station, wohin er liefern will, endlich bei jedem einzelnen Artikel den loco der Einlieferungs-Station geforderten Preis per Stück oder Paar in Ziffern und Buchstaben deutlich und ohne Correctur im Offerte angeben.

Die Entscheidung über die eingelangten Offerte behält sich das k. k. Ministerium für Landesverteidigung vor, und wird die Lieferung jenen Concurrenten und für jene Artikel übertragen werden, bezüglich welcher dem Aerar — bei gleichzeitiger Rücksichtnahme auf die Leistungsfähigkeit oder bis nunzu bewiesene Verlässlichkeit des Differenten — nach dem Befunde der diesfalls zusammentretenden Commission der größere Vortheil geboten ist.

Im telegraphischen Wege oder nach dem oben festgesetzten Präclufio-Termine eingelangte Offerte, ferner diejenigen Anbote, welche ohne Angabe der Lieferungs-Gegenstände

und Preise bloß im Allgemeinen einen Procenten-Nachlaß auf die Preise anderer Concurrenten zugestehen, werden nicht berücksichtigt, die Bedingung aber, nur die Lieferung sämtlicher Sorten übernehmen zu wollen, wird als nicht beigelegt betrachtet, und kann das dem Landwehr-Aerar im § 9 der Bedingungen vorbehaltene Recht zur theilweisen Annahme des Offertes nicht behindern.

Die Bezahlung der eingelieferten Artikel wird in Bankvaluta geleistet.

Die Einlieferung der Sorten hat spätestens mit 1. Juni 1872 zu beginnen, und in weiteren zwischen dem Lieferanten und der Uebernehmens-Commission zu vereinbarenden bestimmten Fristen derart fortgesetzt zu werden, daß der Erstehler bis 16. Juli 1872 die erste Hälfte, bis halben August 1872 aber die zweite Hälfte seiner Lieferungsverbindlichkeit vollständig erfüllt hat.

Die weiteren speciellen Bedingungen dieser Lieferung, so wie die Muster, Patronen und Confections-Beschreibungen der einzuliefernden Artikel sind bei den k. k. Landwehr-Evidenzhaltungen der Einlieferungs-Stationen Wien, Brünn, Prag, Graz und Lemberg einzusehen.

Die übrigen k. k. Landwehr-Evidenzhaltungen, so wie die Handels- und Gewerkekammern werden gleichzeitig mit einer Anzahl Exemplare der vorliegenden Kundmachung sowie der speciellen Lieferungs-Bedingnisse betheilt, um die sich hierfür interessirenden Unternehmer hievon Einsicht nehmen zu lassen.

**Offert = Formulare.**

Ich Entesgefertigter erkläre hiemit, die von dem k. k. Ministerium für Landes-Verteidigung in Wien bezüglich der Lieferung fertiger Monturs- und Rüstungs-Sorten für die k. k. Landwehr pro 1872 aufgestellten allgemeinen und besonderen Bedingungen eingesehen zu haben und erbiere mich, unter Einhaltung dieser Bedingungen nachfolgend benannte mustermäßige, fertige Artikel, und zwar:

- Mäntel, den fertigen Mantel á (schreibe Gulden und Kreuzer).
- Paar Halbstiefel, das fertige Paar á zc. zc. an die k. k. Landwehr-Evidenzhaltung in Wien, Prag zc. liefern zu wollen.

Für dieses Offert habe ich mit dem laut abgetrennt vorgelegten Erlagscheine bereits erlegten Badium.

Unterschrift: Vor- und Zuname, Gewerbe und genaue Adresse des Differenten.

**Auf dem Umschlage.**

Offert des N. N., wohnhaft in N. . . auf die Landwehr-Monturslieferung pro 1872. An das k. k. Präsidium des Ministeriums für Landesverteidigung in Wien. Beiliegend im abgetrennten Umschlage der Erlagschein über das bereits erlegte Badium.

Wien, an 10. Februar 1872.  
 Vom k. k. Ministerium für Landesverteidigung.

**Edykt.**

Nr. 1130 cyw. C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie zawiadamia niniejszym edyktem p. Jana Grzegorza Streszow z miejsca pobytu niewiadomego, że przeciw niemu wskutek prozby Süßla Lichtmana 2. września 1869 do L. 4953 nakaz zapłaty w sumie 2404 złr. w. a. z procentami 60/0 od 14. lutego 1869 należącej się, wydanym, i ten nakaz zapłaty z powodu nieznanego pobytu dłużnika, postanowionemu dla tegoż Jana Grzegorza Streszow wskutek uchwały z dnia 30. listopada 1871 do L. 7550 kuratorowi p. adw. Reinsowi doreczony zostal.

O tem zawiadamia się tegoż Jana Grzegorza Streszow, aby nad swemi prawami czuwał lub środki do obrony swej postanowionemu dla niego kuratorowi zawczasu udzielił. Z c. k. sądu obwodowego. Rzeszów. dnia 10 lutego 1872.

**Doniesienia prywatne.**

**Zbiór ustaw wedlug Manza. 3—5)**

Za 3 dni rozesłanym będzie 3 zeszyt „Zbiór ustaw.“ Wszystkie 3 zeszyty mieszczą w sobie następujące ustawy: 1. Sumaryczne postępowanie, 2. prawo wekslowe wraz z postępowaniem, 3. nową ustawę hipoteczną, 4. patent z 16. listopada 1858, 5. sprawy prowizorjalne, 6. normę jurydyki cywilnej, 7. instrukcyę z dnia 12. stycznia 1872 do wykonywania nowej ustawy tabularnej i 8. ustawę notaryalną. Ostatnie dwa zeszyty wkrótce wydane zostaną.

Wszystkie 5 zeszyty, 30 arkuszy druku obejmujące, kosztują 2 złr. w. a. którą to kwotę uiszczyć można albo za przekazem, albo za pobraniem pocztowem.

Nowa ustawa tabularna z dnia 25. lipca 1871 z odnoszącą się do instrukcy z dnia 12. stycznia 1872 w osobnem odbiciu.

Kosztuje tylko 50 ct. w. a. Katalogi różnych dzieł polskich, francuskich i niemieckich udziela się bezpłatnie, Księgarnia Bodeka ulica ormiańska 1. 3 we Lwowie.